
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N................ dell’anno 2021

OGGETTO: Impegno e liquidazione INNOVA   canone mese di Aprile –settembre 2021

L’anno duemilaventuno il giorno                      del mese di                                

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a Direttore della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;
   Considerato che con il trasferimento della sede legale dell’Ente presso i nuovi locali ubicati

in via Sirio, n. 1 – Borgo S. Pietro – fraz. di Caltagirone, si è reso necessario ed indispensabile

provvedere all’attivazione del servizio CDN per accesso internet;

Premesso che da una indagine condotta presso le Ditte della zona si è evinto che l’unica ditta

in grado di fornire il summenzionato servizio ad un costo vantaggioso per l’Ente è la Ditta Wiremax

scrl di Caltagirone con sede in via Madonna della Via n. 161/a;  

Visto il preventivo trasmesso in data 01/09/2011 dalla Ditta Wiremax – Telecomunicazioni

scrl, con sede in via Madonna della Via 161/A – Caltagirone, ns prot. n. 1196/11/E del 01/09/2011,

e  n.  1315  del  04/10/2011  per  realizzazione  del  ponte  radio  Hiperlan/2  e  messa  in  opera

dell’impianto di rete interna cablato e Wi-Fi presso la nuova sede ubicata in via Sirio, n. 1 – Borgo

Santo Pietro e presso l’Azienda di c.da Vaccarizzo per complessivi € 4.500,00 (I.V.A. inclusa), e

canone mensile omnicomprensivo (adsl, housing e noleggio apparati, trasporto CDN) di € 100,00 (+

I.V.A.) per la sede di Via Sirio,1 Santo Pietro ed €  50,00(+ I.V.A.) per la sede di C/da Vaccarizzo

Santo Pietro;

Visto il  preventivo  trasmesso  il  22/08/2014 per  l’attivazione  del  servizio  Staticroute  (IP

Pubblico Statico dedicato) al costo mensile di € 35,00

Vista la richiesta di connessione dell’impianto internet dell’01/09/2011 n. 1197/11/U con cui

il Direttore dell’Ente accetta le condizioni dell’offerta di cui sopra al costo preventivato e chiede

alla  ditta  di  procedere  alla  stipula  dei  seguenti  contratti  sottoscritti  dal  legale  rappresentante

dell’Ente, Dr. Giuseppe Li Rosi:

n. BX1013428 assunto al protocollo dell’Ente il 06/09/2011 con il n. 1210/11/E,

n. BX1014428 assunta al protocollo dell’Ente il 04/10/2011 con il n. 1315;

Visto la disdetta  del contratto BX1013428  prot. n.154 del 13-02-2018

Viste le fattura emessa dalla Ditta  INNOVA ex Wiremax – Telecomunicazioni scrl - con

sede in via Madonna della Via 161/A – Caltagirone:

-  N.9/IN-SP del 15/03/2021, ns. prot. n.172 del 17/03/2021, dell’importo di 



589,26   (Cinquecentottantanove,26) per canone semestrale – servizio CDN per accesso internet

– periodo Aprile-Settembre 21 contratto BX1014428.Via Sirio,1.

Visti i verbali di attivazione del servizio fornito emessi dalla Ditta Wiremax il 03/10/2011 e 

il 13/10/2011;

Considerato che i lavori sono stati svolti  con diligenza e che il  servizio è perfettamente  

funzionante; 

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare sul capitolo di spesa 026 “Spese telefoniche”del Bilancio di

Previsione       dell’Ente  per  l’esercizio  finanziario  2021,  la  somma  €  589,26

(Cinquecentottantanove,26);  

Art.  2) Di Liquidare la somma di € 483,00 (quattrocentottantatre/00) come canone

semestrale Marzo-Settembre 2021 per le sedi  di Sirio,1 , C/da Vaccarizzo , Santo Pietro

Fraz. di Caltagirone.

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n.

50, l'I.V.A di   complessivi € 106,26 (centosei/26) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini

di legge.

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni

del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nel sito web dell'Ente.

    IL DIRETTORE

(Dr.Carmelo Nicotra)

Minutata dal F.D. Fabio Cannizzo


	Determinazione N................ dell’anno 2021

